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[Christmas Møller.] 
Fremgang, ikke paa Grundlag af Venstres, 
som lige knap og nap holdt til Vælger- 
til væksten, dannes da det spinkle Fler- 
tal , vi har nu. 

Forhandlingerne om det nye Mini-, 
sterium begynder 홢  jeg springer over 
Forhandlingerne om et Samlingsministe- 
rium 홢, altsaa de Forhandlinger, som fører 
til Dannelsen af Ministeriet Madsen-Mygdal. 
Fra Venstres $ide er det stadig vor 
store gamle Mand i dansk Politik, som 
fører Forhandlingerne med den højtærede 
Statsminister som en interesseret Tilhører 
og Tilskuer, det er Venstres, Formand, 
der fører den paa Venstres Vegne. Hvordan 
fører han dem? Han fører dem saaledes, 
at Venstre, efter at Bestræbelserne for et 
Samlingsministeriums Dannelse er bristet, 
først henvender sig til de Radikale og der- 
efter til os. Se, et Udtryk for et borgerligt 
Samarbejde eller et Udtryk 홢 for noget 
væsentligt Samarbejde mellem de to Par- 
tier tør dette dog vist ikke siges at være. 

Men påa hvilket Grundlag skrider da 
Hr. Madsen-Mygdal til at danne sit Mini- 
sterium? Hvilket Grundlag vælger den 
højtærede Statsminister og hans Kolleger 
selv? Ja, her beder jeg ogsaa om Lov til et 
Par ganske korte Citater. Forhandlingerne 
mellem'de Konservative og Venstre fører 
til, at  de Konservative anmoder. Venstre 
om skriftligt at spørge om, paa hvilket 
Grundlag man ønsker et eller andet fra 
konservativ Side, og Venstres Spørgsmaal 
har følgende Form: 

홢Vil dét konservative Folkeparti 
medvirke til Arbejdsfred for en eventuel 
Venstreregering under Udarbejdelsen og 
Fremsættelsen af Lovforslag vedrørende 
dè Udgiftsreduktioner for Stat og Kom- 
muner, som den foreliggende Erhvervs- 
tilstand nødvendiggør, og under disse 
Forslags saglige Behandling paa Rigs- 
dagen?" 

Det ier Grundlaget, som Venstre selv 
홢 jeg siger, at det er ikke os Konserva- 
tive, for vi kunde maaske have ønsket et 
bredere Grundlag, men som Venstre selv 
gav Dannelsen àf sit Ministerium. 

Og hvad svarede de Konservative? 
De svarede: 

홢Da Regeringen agtes dannet alene 
paa Venstres Ansvar og alene paa Venstres 
Program, er det imidlertid en Selvfølge, 
at det konservative Folkeparti maa for- 
beholde sig at gøre den efter dets Op- 
fattelse fornødne Indsats for at søge Er- 
hvervskris'eil mildnet og Arbejdsløsheden 

I -11 mindsket." 

Det Forbehold tog vi straks ved Mini- 
steriets Dannelse. 

Hvad skrev Venstres daværende Hoved- 
organ, det ærede Medlem Hr. 1. A. Han- 
sens Blad 홢København" ? Det skrev om 
dette Svars Overgivelse 홢 jeg var selv 
med til at overbringe det og kan bekræfte, 
at 홢København"s Fremstilling er rigtig 홢  
følgeinde: / \  ;< 홢 : 

홢Svaret blev Kl. l1^ overbragt Ven- 
stre, som med Tak for et ktart Svar 
paa et klart Spørgsmaal tog det til Efter- 
retning. Nogen Forhandling mellem de 
Delegerede for de to Partier fandt ikke 
Sted." 

Dér har man fra "København"s Side, 
fra Venstres Hovedórgaiis Side, fra For-  -, 
handliri^sudyalget for Venstres Side, den 
højtærede Finansminister, den højtærede 
Statsminister, den højtærede Indenrigsmi- 
nister, den højtærede Forsvarsminister, 
den højtærede Handelsminister, dér har 
man fra disse Ministres Side >en klar og 
tydelig Udtalelse: Paa det Grundlag dan- 
ner vi vort Ministerium I som et rent 홢 og 
skært Mindretalsministerium, og vi ønsker 
ikke 홢 samledes som vi kunde have ønsk ét 
det, og som vi havde givet Udtryk for i 
vort Valgmanifest 홢 en nøjere Samvirken 
med de Konservative. 

Men dog kommer den højtærede Stats- 
minister i Dag og siger, at efter dette 
klare og tydelige Svar, og efter at vi havde 
opfyldt de Betingelser, skulde der skabes 
Kiarlied, og han blander sig i et Spørgs- , 
maal et Parti vedrørende, som aldeles ikke 
vedkommer Statsministeren. 

Hvad skriver man fra Venstres Side, hvad 
skriver det ærede Medlem Hr. I. A. Hansen 
om dette Forbehold ? Han skriver følgende: 

홢Dette Forbehold er naturligt og 
berettiget. Saa lidt som Venstre har 
tænkt paa at lade sig binde til at gøre 
noget, som strider mod dets Overbevis- 
ning, saa lidt har det noget Øjeblik 
tænkt paa at ville binde andre Partier 
til at handle mod deres." 

Det var Grundlaget. Urigtigt har det 
ærede Medlem Hr. Stauning sammenlignet 
sit Ministeriums Grundlag med Ministeriet 
Madsen-Mygdals, men det var Grundlaget, 
hvorpaa Ministeriet Madsen-Mygdal blev 
dannet. Det tror jeg ikke, det er unød- 
vendigt at genopfriske nu, hvor denne -- . 
Diskussion skal føres. 

I Ministeriets Programtale hedder det, 
at Ministeriet, skønt udgaaet af et enkelt 
Parti, ikke agter under de forh"nden-' . ' 
værende Forhold at tilstræbe Gennem- 
førelsen af dette Partis Programpunkter. 


